
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2024/2386 

(2024. gada 6. septembris), 

ar ko konkrētām dalībvalstīm piešķir atkāpes attiecībā uz lauksaimniecības ielaides un izlaides 
statistikas nosūtīšanu saskaņā ar Īstenošanas regulām (ES) 2023/1538 un (ES) 2023/1579 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2024) 6243) 

(Autentisks ir tikai teksts grieķu, slovēņu un vācu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2022/2379 (2022. gada 23. novembris) par statistiku par 
lauksaimniecības ielaidi un izlaidi un ar ko groza Komisijas Regulu (EK) Nr. 617/2008 un atceļ Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1165/2008, (EK) Nr. 543/2009 un (EK) Nr. 1185/2009 un Padomes Direktīvu 96/16/EK (1), un 
jo īpaši tās 16. panta 1. punkta pirmo daļu,

tā kā:

(1) Vācijas Federatīvā Republika (“Vācija”), Grieķijas Republika (“Grieķija”), Kipras Republika (“Kipra”), Austrijas 
Republika (“Austrija”) un Slovēnijas Republika (“Slovēnija”) ir iesniegušas pieprasījumus saskaņā ar Regulas 
(ES) 2022/2379 16. panta 1. punktu piešķirt pagaidu atkāpes attiecībā uz konkrētiem Komisijas Īstenošanas regulu 
(ES) 2023/1538 (2) un (ES) 2023/1579 (3) noteikumiem, lai iegūtu vairāk laika izpildīt jaunās statistikas prasības 
saskaņā ar Regulu (ES) 2022/2379 vai tās īstenošanas vai deleģētajiem pasākumiem.

(2) Saskaņā ar minētajos pieprasījumos sniegto informāciju Komisija uzskata, ka ir jāveic būtiski pielāgojumi attiecīgo 
dalībvalstu statistikas sistēmās. Tāpēc pieprasītās atkāpes ir pamatotas un būtu jāpiešķir Vācijai, Grieķijai, Kiprai, 
Austrijai un Slovēnijai.

(3) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Eiropas Statistikas sistēmas komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Šā lēmuma pielikumā izklāstītās atkāpes no Īstenošanas regulām (ES) 2023/1538 un (ES) 2023/1579 piešķir tajā 
uzskaitītajām dalībvalstīm par attiecīgajiem tajā uzskaitītajiem pārskata periodiem.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2024/2386 10.9.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/2386/oj 1/4

(1) OV L 315, 7.12.2022., 1. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2379/oj.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/1538 (2023. gada 25. jūlijs), ar ko paredz noteikumus par to, kā Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (ES) 2022/2379 piemēro attiecībā uz augkopības produkcijas statistiku (OV L 187, 26.7.2023., 40. lpp., ELI: http:// 
data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1538/oj).

(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/1579 (2023. gada 31. jūlijs), ar ko paredz noteikumus par to, kā Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2022/2379 piemēro attiecībā uz lauksaimniecības produktu cenu statistiku (OV L 193, 1.8.2023., 14. lpp., ELI: 
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1579/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2379/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1538/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1538/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1579/oj


2. pants

Šis lēmums ir adresēts Vācijas Federatīvajai Republikai, Grieķijas Republikai, Kipras Republikai, Austrijas Republikai un 
Slovēnijas Republikai.

Briselē, 2024. gada 6. septembrī

Komisijas vārdā –
Komisijas loceklis

Paolo GENTILONI

LV OV L, 10.9.2024. 

2/4 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/2386/oj



PIELIKUMS 

1. Vācija

Regula Attiecīgā(-ās) datu kopa(-as) Atkāpes apraksts Pārskata periods(-i), uz 
kuru(-iem) attiecas 

atkāpe

Pirmā atbilstīgā 
nosūtīšana

Komisijas Īstenošanas 
regula (ES) 2023/1538 
par augkopības pro
dukcijas statistiku

Kultūraugu platība un 
produkcija
i.3 Ilggadīgie kultūraugi

Atkāpe no šādu mai
nīgo lielumu nosū
tīšanas:
Vīnogu un vīna 
vīnogu sertificētā 
bioloģiskās ražošanas 
platība
Vīnogu un vīna 
vīnogu sertificētā 
bioloģiskā novāktā 
produkcija

2025–2027 2029. gada septembrī

2. Grieķija

Regula Attiecīgā(-ās) datu kopa(-as) Atkāpes apraksts Pārskata periods(-i), uz 
kuru(-iem) attiecas 

atkāpe

Pirmā atbilstīgā 
nosūtīšana

Komisijas Īstenošanas 
regula (ES) 2023/1538 
par augkopības pro
dukcijas statistiku

Zālāji
iii.1 Zālāju 

apsaimniekošana

Atkāpe no mainīgo 
lielumu nosūtīšanas

2026 2031. gada septembrī

3. Kipra

Regula Attiecīgā(-ās) datu kopa(-as) Atkāpes apraksts Pārskata periods(-i), uz 
kuru(-iem) attiecas 

atkāpe

Pirmā atbilstīgā 
nosūtīšana

Komisijas Īstenošanas 
regula (ES) 2023/1538 
par augkopības pro
dukcijas statistiku

Kultūraugu platība un 
produkcija
i.1 Laukaugi un 

ilggadīgie zālāji

Atkāpe no šādu mai
nīgo lielumu par 
produkciju nosūtīša
nas:
Ilggadīgie zālāji
Pastāvīgās ganības un 
pļavas, izņemot 
nekultivētās ganības
Pastāvīgās nekultivē
tās ganības

2025–2026 2028. gada septembrī

OV L, 10.9.2024. LV 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/2386/oj 3/4



Augkopības produktu 
bilances
ii.1 Graudaugu bilances
ii.2 Eļļas augu bilances

Atkāpe no mainīgo 
lielumu nosūtīšanas

2025–2027 2030. gada jūnijā

Zālāji
iii.1 Zālāju 

apsaimniekošana

Atkāpe no mainīgo 
lielumu nosūtīšanas

2026 2031. gada septembrī

Komisijas Īstenošanas 
regula (ES) 2023/1579 
par lauksaimniecības 
produktu cenu statis
tiku

Lauksaimniecības zemes 
cenas un nomas maksas
iii.1 Lauksaimniecības 

zemes cenas
iii.2 Lauksaimniecības 

zemes nomas maksas

Atkāpe no mainīgo 
lielumu nosūtīšanas

2025–2027 2029. gada septembrī

4. Austrija

Regula Attiecīgā(-ās) datu kopa(-as) Atkāpes apraksts Pārskata periods(-i), uz 
kuru(-iem) attiecas 

atkāpe

Pirmā atbilstīgā 
nosūtīšana

Komisijas Īstenošanas 
regula (ES) 2023/1579 
par lauksaimniecības 
produktu cenu statis
tiku

Absolūtās ielaides cenas
ii.1 Mēslošanas līdzekļi
ii.2 Barība
ii.3 Enerģija

Atkāpe no mainīgo 
lielumu nosūtīšanas

2025–2026 2028. gada maijā

5. Slovēnija

Regula Attiecīgā(-ās) datu kopa(-as) Atkāpes apraksts Pārskata periods(-i), uz 
kuru(-iem) attiecas 

atkāpe

Pirmā atbilstīgā 
nosūtīšana

Komisijas Īstenošanas 
regula (ES) 2023/1538 
par augkopības pro
dukcijas statistiku

Zālāji
iii.1 Zālāju 

apsaimniekošana

Atkāpe no mainīgo 
lielumu nosūtīšanas

2026 2031. gada septembrī

Komisijas Īstenošanas 
regula (ES) 2023/1579 
par lauksaimniecības 
produktu cenu statis
tiku

Absolūtās ielaides cenas
ii.3 Enerģija

Atkāpe no mainīgā 
lieluma nosūtīšanas: 
Elektroenerģija

2025–2027 2029. gada septembrī

LV OV L, 10.9.2024. 

4/4 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/2386/oj


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2024/2386 (2024. gada 6. septembris), ar ko konkrētām dalībvalstīm piešķir atkāpes attiecībā uz lauksaimniecības ielaides un izlaides statistikas nosūtīšanu saskaņā ar Īstenošanas regulām (ES) 2023/1538 un (ES) 2023/1579 (izziņots ar dokumenta numuru C(2024) 6243) (Autentisks ir tikai teksts grieķu, slovēņu un vācu valodā) 
	PIELIKUMS 


